
                  
 
 
 

 
 

    

___________________________________________ 

 
 

 

P   L   Á   N 
 

 

h  l  a  v  n  í  c  h    a  k  c  í  
 

a obsahové zaměření jednání orgánů OS 

v roce 2024 

 
 

 

 

 

  

 

 

Zásada, prosinec 2023 

 

 
 



- 2 - 
 

 
 
 
 

 

O   b   s   a   h 
 

 

 
 

A.   XXIX. SZZO 

B.  Školení pro ZO OS         

C.   Porada předsedů ZV OS                                                                        

D.   Koordinační výbor OS                               

E.   Revizní komise OS                                                                                         

E.    Schůze regionů OS                                                                                        

F.  Brigáda Pasohlávky 

G. Schůze regionů 

H. Zahraniční akce  

CH.   Lhůtník povinností ZO OS vůči OS na rok 2023                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

 
 

A. 
 

XXIX. SZZO  
Termín konání:                                                                 Místo konání: 

9. - 10. dubna 2024                                                            Kouty - Ledeč nad Sázavou 
hotel Luna     

____________________________________________________________________________ 

 
Program: 

1.  Úvod a procedurální otázky XXIX. SZZO 

2.  Zpráva o činnosti OS od XXVIII. SZZO 

3.  Zpráva o činnosti revizní komise OS od XXVIII. SZZO 

4.  Zpráva mandátové komise 

5.  Vyhlášení výsledků soutěže ZO OS za rok 2023 

6.  Zpráva o hospodaření OS za rok 2023 

7.  Návrh rozpočtu OS na rok 2024 

8.  Stanoviska RK OS ke Zprávě o hospodaření OS za rok 2023 a k návrhu rozpočtu OS na rok 2024 

9.  Různé 

10. Diskuze 

11. Zpráva návrhové komise, schválení usnesení XXIX. SZZO 

12. Závěr XXIX. SZZO 
 
 
Řízení  
Alena Ingrová - VETROPACK MORAVIA GLASS, a.s. - členka KV OS  
Složení pracovního předsednictva  
1. Mgr. Ondřej Fedoročko - předseda OS  
2. Miloslava Vybíhalová - předsedkyně RK OS  
3. Helena Langrová - místopředsedkyně OS pro odvětví skla  
4. Karel Černý - místopředseda OS pro odvětví keramiky  
5. Marie Pelikánová - místopředsedkyně OS pro odvětví porcelánu  
6. Alena Ingrová, členka KV OS, řídící SZZO  
 
Složení pracovních komisí  
Mandátová komise  
1. Milan Dvořák - LAUFEN CZ s.r.o. provozovna Bechyně - předseda komise  
2. Petr Kvak - O-I Manufacturing CR, a.s. závod Nové Sedlo - člen komise  
3. Bc. Tereza Hrabě - OS SKP Praha - tajemnice komise  
 
Návrhová komise  
1. Alexandr Ježek - AGC Flat Glass Czech a.s., Řetenice - člen KV OS - předseda komise  



- 4 - 
 

2. Blanka Blahoutová - Moser a.s. Karlovy Vary - členka komise  
3. Vladimír Salák - VITRABLOK DUCHCOV - člen komise  
4. Alena Procházková - THUN 1794 a.s. Lesov - členka komise  
5. Zdeněk Zmeškal - OS SKP Praha - tajemnice komise  

 
 

 
 
 

B. 
 

Školení ZO  
Termín konání:                                                                 Místo konání: 

9. - 10. dubna 2024                                                            Kouty - Ledeč nad Sázavou 
hotel Luna     

 
Program: 
 

 hospodaření ZO  
 připravované změny v pracovněprávní oblasti 
 informace z jednání KV OS SKP 
 aktuality z OS SKP  

 
Z každé ZO OS se může akce zúčastnit libovolný počet funkcionářů. Náklady na akci (dopravu, 
ubytování a stravování) pro „delegáty“ jednotlivých ZO hradí OS. Náklady ostatních účastníků 
akce si hradí příslušná ZO OS. Bližší podmínky budou uvedeny v pozvánce na příslušnou akci.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



- 5 - 
 

C. 
 

Porada předsedů ZV OS 
 

Termín konání:                                                       Místo konání: 

16. - 17. říjen 2024                                                           Kouty - Ledeč nad Sázavou 
hotel Luna 

________________________________________________________________________________ 

 
Program: 

1. Metodický pokyn k uzavírání PKS na rok 2025 

2. Ekonomické aspekty kolektivního vyjednávání 

3. Návrh kolektivní smlouvy vyššího stupně na léta 2025 - 2026 

4. Změny právních předpisů v pracovněprávní a sociální oblasti včetně BOZP 

5. Různé 
 

 
Bližší podmínky budou uvedeny v pozvánce na příslušnou akci.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

 
 

D. 
 

Koordinační výbor OS 
 
 

Přehled jednotlivých zasedání KV OS 

 

Zasedání - pořadí Termín konání Místo konání 

I.  zasedání                  8. - 9. 4. 2024          

 

Kouty - Ledeč nad Sázavou 
hotel Luna  

II.  zasedání                12. - 14. 6. 2024          
Buchlovice (Smraďavka) 

exkurze do závodu VETROPACK 
MG,  akciová společnost 

III. zasedání               
 

15. - 16. 10. 2024  
  

 
Kouty - Ledeč nad Sázavou 

hotel Luna  
 

IV. zasedání 10. - 11. 12. 2024         Praha 

 
Další zasedání 

 
Termíny a místa konání případných dalších zasedání KV OS (prezenčně nebo on line) budou 
dohodnuta dodatečně. 

 
Hlasování metodou per rollam 

 
Ve výjimečných případech může KV OS hlasovat podle čl. 26 odst. 3 Stanov OS metodou per 
rollam, tj. korespondenčně prostřednictvím elektronické pošty. 
 

 
 

 



- 7 - 
 

 

 

Zasedání Koordinačního výboru OS - rozpis 
 
 

I. zasedání 
 
 

Termín konání:                                                                     Místo konání: 

8. - 9. 4. 2024                 Kouty - Ledeč nad Sázavou 
hotel Luna  

____________________________________________________________________________ 
 
          

Program: 

1. Stav a vývoj členské základny v roce 2023 
                                                 Zpracuje: aparát OS 
                                                         Předkládá:    předseda OS 

2. Výsledky inventarizace majetku OS za rok 2023 včetně stanoviska RK OS 
                                                        Zpracují:      aparát OS, RK OS 
                                                        Předkládají:  předseda OS, předsedkyně RK OS 

3. Zpráva o činnosti OS od XXVIII. SZZO 
                                                         Zpracuje:      aparát OS 
                                                         Předkládá:    předseda OS 

4. Návrh usnesení XXIX. SZZO     Zpracuje:     aparát OS 
                                                         Předkládá:    předseda OS 

5. Zpráva o hospodaření OS za rok 2023  
    a III. varianta návrhu rozpočtu OS na rok 2024 včetně stanoviska RK OS 

              Zpracují:      aparát OS, RK OS 
                                                         Předkládají:  předseda OS, předsedkyně RK OS 

6. Informace o vývoji mezd v odvětvích OS za 3. a 4. čtvrtletí roku 2023 dle údajů ČSÚ 
                                                        Zpracuje:      aparát OS 
                                                        Předkládá:    předseda OS 

7. Vyhodnocení soutěže ZO OS za rok 2023 
                                                        Zpracuje:      aparát OS 
                                                        Předkládá:    předseda OS 

8. Různé  
 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 
 

 

 

 

 

II. zasedání 
 
 

Termín konání:                                                                Místo konání: 
12. - 14. 6. 2024                   Buchlovice (Smraďavka) 

exkurze do závodu 
VETROPACK MG,  akciová 
společnost  

 
 

Program: 

1. Vývoj úrazovosti a nemocnosti v odvětvích OS za rok 2023                      
                                                  Zpracují:  aparát OS 
                                                       Předkládá:    předseda OS 

2. Vyhodnocení XXIX. SZZO        Zpracuje:      aparát OS 
                                                          Předkládá:    předseda OS 

3. Organizační zajištění porady a školení předsedů ZV OS ke kolektivnímu vyjednávání 
                                                          Zpracuje:      aparát OS  
                                                          Předkládá:    předseda OS 

2. Obsahové zajištění porady předsedů ZV OS ke kolektivnímu vyjednávání 
    (metodický pokyn k PKS a náměty do KSVS) 
                                                          Zpracuje:      aparát OS 
                                                          Předkládá:    předseda OS 

5. Informace o průběhu vzdělávacího projektu OS  
                                                          Zpracuje:      aparát OS 
                                                          Předkládá:    předseda OS 
3.   Informace o RS Pasohlávky 
 
4.   Informace o RS Lion 
 
6. Informace o RS Dachova 

 
7. Organizační zajištění jednání KV OS – prosinec 2024 

 
8. Různé 
 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 
 

 

III. zasedání 
 
 

Termín konání:                                                       Místo konání: 

15. - 16. říjen 2024                                                           Kouty - Ledeč nad Sázavou 
hotel Luna 

________________________________________________________________________________ 
 
 
Program: 

1. Rozbor závazků z PKS uzavřených na rok 2024 
                                                         Zpracuje:      aparát OS 
                                                         Předkládá:    předseda OS 

2. Zpráva o hospodaření OS za I. pololetí 2024 
    a I. varianta návrhu rozpočtu OS na rok 2024 včetně stanoviska RK OS          
     Zpracují:      aparát OS, RK OS 
                                                        Předkládají:  předseda OS, předsedkyně RK OS 

3. Informace o vývoji mezd v odvětvích OS za 1. a 2. čtvrtletí roku 2024 dle údajů ČSÚ  
                                                          Zpracuje:      aparát OS  
                                                          Předkládá:    předseda OS 

4. Aktuální otázky BOZP              Zpracují: aparát OS 
     Předkládá:   předseda OS 

5. Zajištění inventarizace majetku OS za rok 2024 
                                                          Zpracuje:      aparát OS  
                                                          Předkládá:    předseda OS 

6. Zpráva o poskytování právní pomoci       
Zpracuje:   aparát OS 

                                                          Předkládá:   předseda OS 

7. Různé 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 
 

 

IV. zasedání 

 
 
Termín konání:                                                                Místo konání: 

10. - 11. 12. 2024                Praha 

____________________________________________________________________________ 
            
 
Program: 

1. Plán hlavních akcí a obsahové zaměření jednání orgánů OS v roce 2025 
                                                         Zpracuje:      aparát OS  
                                                          Předkládá:    předseda OS 

2. Vyhodnocení školení pro ZO OS v roce 2023 a plán školení pro ZO OS na rok 2024 
                                                        Zpracuje:      aparát OS 
                                                        Předkládá:    předseda OS 

3. Vyhodnocení zahraniční činnosti OS v roce 2023 a plán zahraničních styků na rok 2024 
                                                         Zpracuje:      aparát OS  
                                                          Předkládá:    předseda OS 

2. Vyhodnocení kontroly BOZP prováděné svazovými inspektory BP v roce 2024 
                                                         Zpracují: aparát OS 
     Předkládá:   předseda OS 

5. Obsahové a organizační zajištění XXX. SZZO 
                                                        Zpracuje:      aparát OS  
                                                          Předkládá:    předseda OS 

3. Zpráva o hospodaření OS za období 1. - 10. 2024 
    a návrhu rozpočtu OS na rok 2025 včetně stanoviska RK OS 
                                                         Zpracují:      aparát OS, RK OS 
                                                        Předkládají:  předseda OS, předsedkyně RK OS 

4. Vývoj čerpání prostředků ze sociálního fondu a hospodaření s odborovými prostředky dle  
     hlášení ZO OS za rok 2023          Zpracuje:      aparát OS  
                                                          Předkládá:    předseda OS 

5. Různé 
 
____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 11 - 
 

 

E. 
 

Revizní komise OS 
 
 

Přehled jednotlivých zasedání RK OS 

 

Zasedání - pořadí Termín konání Místo konání 

I.  zasedání                  8. - 9. 4. 2024          

 

Kouty - Ledeč nad Sázavou 
hotel Luna  

II.  zasedání                12. - 14. 6. 2024          
Buchlovice (Smraďavka) 

exkurze do závodu VETROPACK 
MG,  akciová společnost 

III. zasedání               
 

15. - 16. 10. 2024  
  

 
Kouty - Ledeč nad Sázavou 

hotel Luna  
 

IV. zasedání 10. - 11. 12. 2024         Praha 

 

 
Další zasedání 

 
Termíny a místa konání případných dalších zasedání RK OS budou dohodnuta dodatečně. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



- 12 - 
 

 
Zasedání Revizní komise OS - rozpis 

 
 
 

I. zasedání 
 
 

Termín konání:                                                                     Místo konání: 

8. - 9. 4. 2024                 Kouty - Ledeč nad Sázavou 
hotel Luna 

   
____________________________________________________________________________ 
 
 
Program: 

1. Zpráva o činnosti RK OS od XXVIII. SZZO 

2. Stanovisko RK OS ke zprávě o hospodaření OS za rok 2023 

3. Stanovisko RK OS k III. variantě návrhu rozpočtu OS na rok 2024 

4. Stanovisko RK OS k výsledkům inventarizace majetku OS za rok 2023 

5. Kontrola účetních dokladů za I. čtvrtletí 2024 
 
 

 

 

II. zasedání 
 
 

Termín konání:                                                                Místo konání: 
12. - 14. 6. 2024                   Buchlovice (Smraďavka) 

exkurze do závodu 
VETROPACK MG,  akciová 
společnost  

____________________________________________________________________________ 
 
 

Program: 

1. Kontrola účetních dokladů za II. čtvrtletí 2024 
 

 

 

 

 

 



- 13 - 
 

 

 

 

III. zasedání 
 
 

Termín konání:                                                       Místo konání: 

15. - 16. říjen 2024                                                           Kouty - Ledeč nad Sázavou 
hotel Luna 

________________________________________________________________________________ 
 
 
Program: 

1. Stanovisko RK OS ke zprávě o hospodaření OS za I. pololetí 2024 

2. Stanovisko RK OS k I. variantě návrhu rozpočtu OS na rok 2024 

3. Kontrola účetních dokladů za III. čtvrtletí 2024 
 

 

IV. zasedání 

 
 
Termín konání:                                                                Místo konání: 

10. - 11. 12. 2024                Praha 

____________________________________________________________________________ 
 
 
Program: 

1. Plán a obsahové zaměření jednání RK OS v roce 2025 

2. Stanovisko RK OS ke zprávě o hospodaření OS za období 1. - 10. 2024 

3. Stanovisko RK OS k I. variantě návrhu rozpočtu OS na rok 2025 

4. Kontrola účetních dokladů za IV. čtvrtletí 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 
 

 
F. 
 

Brigáda Pasohlávky   
 

Termín konání:                                                                 Místo konání: 

26. - 28. 4. 2023        Pasohlávky  
                        kemp Merkur 
________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 

G. 
 

Schůze regionů OS 
 

R  e  g  i  o  n 

Sídlo  

Místo konání 

Termín konání schůze 
Doporučené 

body  

programu Znojmo 

Penzion Blanka 

Nový Šaldorf 

Karlovy Vary 

Restaurace u 
Kostela 

Jablonec n. Nis. 

Klub EX 

Jablonec n. Nis. 

  

  

Teplice 

(bude 
upřesněno) 

01. 02. 2024 06. 02. 2024 07. 02. 2024 08. 02. 2024 

KV OS 

12 / 2023 

KSVS 2023-24  

Další body budou do programu jednání schůze regionů zařazeny aktuálně podle rozhodnutí 
orgánů OS. 

 
 
 
 
 
 



- 15 - 
 

 
 
 
 
 

H. 
 

Zahraniční akce 
 
• duben 2024   -  jednání Východního regionu IndustriAll  

• 14. – 15.5. 2024   - jednání Výkonného výboru IndustriAll  

• Červen 2024  - jednání Eurofora AGC 

• listopad 2024   - jednání Východního regionu IndustriAll  

• 28. – 29. 11. 2024   -  jednání Výkonného výboru IndustriAll  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 16 - 
 

 
J. 

Lhůtník povinností ZO OS vůči OS na rok 2 0 2 4 

Termín Název povinnosti v příslušném měsíci 

L e d e n 

do 15. 01. 2024 * Členské příspěvky za měsíc listopad 2023 - odvod na OS 

do 31. 01. 2024 
* Hlášení typu A - základní statistické informace o ZO OS k 31.12.2023 
   - zaslání na OS 

Ú n o r 

do 15. 02. 2024 * Členské příspěvky za měsíc prosinec 2023 - odvod na OS 

B ř e z e n 

do 15. 03. 2024 * Členské příspěvky za měsíc leden 2024- odvod na OS 

D u b e n 

do 15. 04. 2024 * Členské příspěvky za měsíc únor 2024 - odvod na OS 

do 30. 04. 2024 * Podniková kolektivní smlouva na rok 2024 - předložení na OS 

K v ě t e n 

do 15. 05. 2024 * Členské příspěvky za měsíc březen 2024 - odvod na OS 

Č e r v e n 

do 15. 06. 2024 * Členské příspěvky za měsíc duben 2024 - odvod na OS 

Č e r v e n e c 

do 15. 07. 2024 * Členské příspěvky za měsíc květen 2024 - odvod na OS 

S r p e n 

do 15. 08. 2024 * Členské příspěvky za měsíc červen 2024 - odvod na OS 

Z á ř í  

do 15. 09. 2024 * Členské příspěvky za měsíc červenec 2024 - odvod na OS 

Ř í j e n 

do 15. 10. 2024 * Členské příspěvky za měsíc srpen 2024 - odvod na OS 

do 31. 10. 2024 * Hlášení typu B - základní statistické informace o ZO OS za rok 2023 

L i s t o p a d 

do 15. 11. 2024 * Členské příspěvky za měsíc září 2024 - odvod na OS 

P r o s i n e c 

do 15. 12. 2024 * Členské příspěvky za měsíc říjen 2024 - odvod na OS 

 


